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ÖNSÖZ

Önsözleri okumayı sevenlerden misiniz? Oğuz Atay pek sevmezmiş, bilirsi-
niz. Bazıları da önsözleri sever. Ben sevenlerdenim. Okuyucuya hesap verme bö-
lümü gibi gelir bana. Onca yazacak konu varken “Bunu şu nedenle yazdım.” di-
yebilme fırsatı verir. Türkoloji okudum. Türkoloji çalışıyorum. Türkoloji okumak 
isteyen veya okumakta olan pek çok öğrencinin soruları ile her akademisyen gibi 
karşılaşıyorum. Öğrencilerin bu sorularına cevap veren ve pratik amaçlarla hazır-
lanmış bir kitabın yazılmasının yararlı olacağına karar vermem biraz da konuşma 
tembelliğimden kaynaklandı diyebilirim. Her öğrenci için bunları tek tek binlerce 
kez anlatmaktansa “İşte bunlar burada var.” demek istedim. Yazmak konuşmaktan 
daha kalıcı ve anlamlı gelir ya kimilerine. Onlardanım galiba. 

Bir Türkoloji öğrencisinin nelerle karşılaşacağını, bunlarla nasıl başa çıkabi-
leceğini kendimce anlatmaya çalıştım. Lisansta Türkolojiyi seçmek isteyen bir lise 
öğrencisi için de Türkoloji profesörlüğünü hedefleyen akademisyen adayı için de 
kitapta bir şeyler olsun istedim. Bu durumun yol açtığı bir sorunu da göze alarak 
bunu yaptım. O da şuydu: Bir doçent adayı için yüksek lisansla ilgili bölümler ilgi 
çekici olmayabilir veya bir lisans öğrencisi için doçentlik kriterleri “aşırı teknik” 
gelebilir. Kendimce bir yol çizdiğim için yoldaki durakları öncesi ve sonrasıyla 
sunmak istedim. Elbette her kitap yazarın bakışını yansıtır. Bazı konularda baş-
ka görüşler olacaktır. Kitap öznel değerlendirmeler içeriyor ve Türkoloji öğrencisi 
için yolları tanıtan basit bir rehber gibi değerlendirilebilir. 

Bazı bölümlerde öğrencileri, bazı bölümlerde de meslektaşlarımı kızdırmış 
olabilirim ya da şöyle diyeyim, kızdırabilirsem kendimi başarılı sayacağım. Bunu 
yapmaya çalıştım. Türkolojinin -son bölümde de anlatmaya çalıştığım üzere- “bir 
bilim dalı” olduğunu hatırlamamız gerektiğini düşünüyorum. Kendimizi sorgu-
lamadan, rahatsızlık hissetmeden suçlu arama kolaycılığına düşmemeliyiz. Tabii 
bunu önce kendim için işletmeye çalıştım. İnsan yeni şeyler öğrendiğinde geçmiş-
teki yanlışlarını fark eder ve “Keşke onu öyle yapmasaymışım.” der ya, bu kitapta 
da geçmişte yaptığım yanlışları kitabı okuyan öğrenciler de yapmasınlar diye yer 
yer dile getirdim. Hiçbirimiz sütten çıkmış ak kaşık değiliz ama ak kaşık muame-
lesi görmek istiyoruz. Biraz dağıldı galiba. Bir önsözde bunların yeri yok. İşte kitap 
da böyle. Bu kitapta “Burada bunun ne işi var?” diyeceğiniz pek çok şey var. Buna 
katlanamayacaksanız yol yakınken başka kitaplara kaçın. 

Türkiye Türkolojisi bugün nicelik ve nitelik döngüsüne sıkışmış durumda. 
Bu kitabı yazmaya başladığımda Türkiye’deki 200’e yakın üniversitenin çoğunda 
en az bir (Bazı üniversitelerde bu sayı dördü beşi buluyor.) Türkoloji bölümü bu-
lunuyordu. Bu yönüyle sadece sözel puanla öğrenci alan sosyal bilimler ile ilgili 
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bölümler içinde en kalabalık öğrenci topluluklarından birini Türkoloji öğrencileri 
oluşturuyor. Bu öğrencilere rehberlik edecek, çerçeveyi sunacak bir el kitabı yok-
tu. “Türkoloji El Kitabı, Türkolojiye Giriş, Türk Dili El Kitabı” gibi isimler taşıyan 
eserler var. Fakat bunlar alana yönelik bilimsel araştırmaları içeren yayınlar. Eli-
nizdeki ise öğrencilerin Türkolojide karşılaşabileceği  durumlar ve kişiler ile ilgili 
günlük pratiğe yönelik bir kitap. “Ek-kök ayrımı nasıl yapılır?”, “Derleme araçları 
nelerdir?” gibi teknik ayrıntılar yer almıyor. 

“Bu kitabın en önemli iddiası, hiçbir iddia taşımamasıdır.” dersem belki pa-
radoksal bir ifadede bulunmuş olurum ve bazı okurlar kitabı okuduktan sonra bu 
ifademe katılmayabilir; ancak bununla bir gerçeği de dile getirmiş oluyorum. O da 
şu: Bu kitap yıllarca okunacak bir eser olma amacıyla yazılmadı. Günlük pratikler, 
güncel sorunlar gözetildi. 3-5 yıl sonraki gelişmelere göre bunlar yeniden değer-
lendirilebilir. Sözünü ettiğim sorunlar değişmediği sürece kitap güncelliğini koru-
yacak ama bu, Türkoloji için iyi bir durum olmayacak elbette. Umarım, Türkiye 
Türkolojisi bu süre içinde değindiğim sorunlara çare bulur ve ben de bu bölümleri 
sonraki baskılarda değiştirmek zorunda kalırım. 

Yazarken kendi kendime “Çok mu dağıldı acaba?” diye sorduğum da oldu. 
Sonra bir öğrenci gibi düşünmeye çalıştım: Tekrar bir öğrenci olsam neleri merak 
ederdim, neleri okurdum, neleri dinlerdim? Bu bakışla öneriler sıraladım. Sonun-
da böyle bir metin oluştu. Taslağı okuttuğum bir arkadaşım “Çorba olmuş.” dedi. 
Bu eleştiriyi duyunca “Amacım tam da buydu.” dedim. Dinlediğim müzik dosya-
larını hazırlarken bile isimlerini “çorba-1, çorba-2” şeklinde veren biri olarak bu 
yorum bana tanıdık geldi. Kitabın “çorba” olmasını istedim. (“Ben çorba sevmem.”, 
“Bu zaten kötü bir çorba.”, “Damak tadıma uymuyor.” diyenlere de saygı duyarım. 
Tabii damağı olanlara.). Çok sesliliğe, renklerin yan yanalığına olan ilgim burada 
da peşimi bırakmadı. Müzik, edebiyat, sinema gibi farklı sanat dallarından öne-
riler de var kitapta, öğretmenlik ve akademisyenlik ile ilgili yönetmelik metinleri 
de. Hatta bu içerik nedeniyle kitabın adını koyarken de birkaç isim arasında gidip 
geldim. Önce “Türkoloji, Sanat ve Hayat” diye düşündüm, sonra “Bir Türkolo-
ji Öğrencisinin Gizli Defteri” mi yapsam dedim (Liseli kitapları gibi yani.). En 
sonunda, “İçinde yeterince muziplik yaptım, bari adı karmaşık olmasın.” diyerek 
bu isimde karar kıldım. Kitapta Türkoloji, sanat ve hayata dair pek çok öneri var. 
Mümkün oldukça tekdüzelikten uzak, farklı bakış açılarını yansıtan önerilerde bu-
lunmak istedim. Aslında kitabın ilk biçiminde daha liste ağırlıklı ilerliyordum ama 
sonra bunları çıkarmaya karar verdim. Sevdiğiniz şarkıların, filmlerin vb. listesini 
yapmak zor. Mutlaka unuttuğunuz, hakkını yediğiniz bir şeyler çıkıyor. Hepsini 
almaya kalktığınızdaysa da hacim genişliyor. Listeleri, içeriği daha sanat ağırlıklı 
olan başka bir kitabımda kullanma fikri ağır bastı. 
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Yönetmeliklerle ilgili metinlerde ise şuna dikkat etmek gerekir: Bunlar zaman 
içinde değişebiliyor. Kitap baskıya girmeden önceki biçimlerine yer verdim. Bu 
nedenle söz konusu yönetmeliklerin -baskı tarihinden sonra değişebileceklerini 
de düşünerek- güncel biçimlerini kitap boyunca sık sık verdiğim kaynaklardan 
kontrol etmekte fayda var. Kitabı yazarken anladım ki bizim eğitimde başarısız 
olmamızın nedeni “eğitimimizin yerinde durmaması”. Hep ayakta ve bir yerlere 
yetişmeye çalışıyor ama sağdan soldan çekiştirildiği için “hedefi” unutuyor. Sadece 
öğretmen alımı konusunda o kadar değişiklik yapıldı ki ilgili bölümleri birkaç kere 
yeniden yazdım.  

Kitapta “sıkıcı” bilimsel bir üsluptan kaçmaya çalıştım. Bilimsel metinlerde 
yeterince bu “-maktadır” dilini kullanıp duruyorum zaten, bu kitapta bundan 
uzaklaşmayı hedefledim, umarım başarabilmişimdir. Yerli yersiz parantez açarak 
tuhaf şeyler söyledim. Bu parantezleri bazen günlük hayatta da açabilmek isterdim 
ama takdir edersiniz ki olmuyor. Yazıda neyse ki böyle bir imkân var. 

Hep doğruları yapan bir Türkolog olduğum iddiasıyla değil, Türkoloji öğren-
cilerine küçük bir katkım olsun diye bu kitabı yazmaya cüret ettim. “Sen daha dün-
kü çocuksun, sana mı kaldı böyle bir kitap yazmak, burası olmamış, şurası şöyle 
olacaktı.” diyecek meslektaşlarıma buradan saygılarımı sunarken “Siz de bir tane 
yazın.” diyorum. Öğrencilerin gerçekten bu tür yayınlara da ihtiyacı var. Kendi “çok 
önemli” işlerimize o kadar dalıyoruz ki günlük ihtiyaçları göz ardı ediyoruz. 

Bu kitabı da görüşlerine güvendiğim pek çok isme okuttum. Onların “Bunu 
böyle yapma.” dediği bazı noktaları değiştirdim ama bazılarının da aynı şekilde 
kalmasını tercih ettim. Her kitapta eksikler, yanlışlar mutlaka vardır. Bu kitapta 
da olacaktır. Bunların tek nedeni elbette benim. Hiçbir zaman mükemmel olmak 
gibi bir iddiam olmadı. En büyük kaygım “Böyle de düşünülebilir mi?” şüphesini 
yaratmak, en emin olduklarım için bile sorgulama yollarını açık tutmak olmuştur. 
Kitabı okuyan Türkoloji öğrencileri için bu yolları biraz da olsa gösterebilirsem 
kendimi mutlu hissedeceğim.   

Caner Kerimoğlu 
ORCID No: 0000-0002-8514-8578

İzmir-Aralık 2021

Görüş, öneri ve eleştirileriniz için: canerkerimoglu@yahoo.com
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Ben Kimim ve Bu Kitabı Neden Yazdım?

Böyle bir kitaba başlamadan önce kendimi tanıtmam “Yahu bu da kim? Tür-
kolojiden ne anlar?” diyebilecekler için faydalı olabilir. Eğitim serüvenimi ve 1994 
yılında bir öğrenci olarak katıldığım Türkoloji dünyasında uğradığım adresleri 
kısaca anlatayım. 

1978 yılında Ege Üniversitesi Hastanesinde doğdum. Babam sınıf öğretme-
ni, annem ise evinin hanımıydı. 33 yıllık öğretmenlik hayatının hepsini köyler-
de geçiren babam o sıralarda Ödemiş’in Kazanlı Köyü İlkokulunda çalışıyordu 
ve çocukluğum, ilk gençliğim bu köyde geçti. Kazanlı’da ilkokulu, Tire’ye bağlı 
Gökçen kasabasında ortaokulu bitirdim. Lisenin ilk iki yılını Ödemiş Lisesinde, 
son sınıfını ise Karşıyaka Havva Özişbakan Lisesinde okudum. Gördüğünüz üzere 
öyle müthiş okullarda falan okumadım. Bunu niye yazdığımı sonraki sayfalarda 
anlayacaksınız. Şimdilik bunu söylemekle yetineyim.

Üniversite için 1994 yılında Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili 
ve Edebiyatı Bölümüne kaydoldum. O zamanlar nereyi kazandığınızı ÖSYM ta-
rafından yayımlanan bir sınav sonuç gazetesinden öğreniyordunuz. Ben de öyle 
öğrendim. Doğrusunu söylemek gerekirse bölüm hakkında pek bir fikrim yoktu. 
Hani bazı özgeçmişlerde “Ben anamın karnında Türkolog olmaya karar verdim.” 
veya “İlkokuldayken ak sakallı bir dede beni gördü ve ‘Evladım çok iyi bir Tür-
kolog olacaksın’ dedi.” tarzı bir destan metninden kopup gelmiş izlenimi veren 
ifadeler vardır, bende maalesef o tür mucizeler yok. Tek bildiğim, öğretmen olmak 
istememdi. Sosyal konulara ilgim vardı ve aileme ekonomik olarak fazla yük ol-
mamak için de sadece İzmir’deki bölümleri yazmıştım. Bunlar içinden Türkoloji 
geldi. O zamanlar puanınızı bilmeden tercih yaptığınız için buradaki “geldi” fiili 
aslında çok da abartı sayılmaz, tesadüfün payı var. Tercihleri önce yapıyor, sınava 
sonra giriyordunuz. Bu şekilde Türkolojiye adım attım.

İkinci sınıftan itibaren dil konularına daha çok ilgi duymaya başladım. Çok 
çalışkan bir sınıfımız vardı. O sınıftan pek çok akademisyen çıktı. Bir gün Ege 
Türkolojinin efsanevî hocası Tunca Kortantamer sınıftaki bazı öğrencileri bir sı-
nıfta topladı ve “Eski Türk Edebiyatı üzerine lisansüstü yapmak isteyen var mı?” 
diye sordu. Sanırım ikinci sınıftaydık. Doğrusu lisansüstü eğitimi hakkında pek 




